关于转发市人力资源和社会保障局

《关于做好2015年技师、高级技师

社会化考评工作的通知》的通知

各有关单位：
现将市人力资源和社会保障局《关于做好2015年技师、高级技师社会化考评工作的通知》（滨人社字〔2015〕52号）转发给你们，望各单位高度重视，认真落实，及时上报。
请申报技师、高级技师社会化考评人员于4月14日（周末及国家法定节假日除外）前将相关材料上报县人力资源和社会保障局二楼服务大厅7号窗口，逾期不予受理。报名咨询电话：4266561。

附件：《关于做好2015年技师、高级技师社会化考评工作的通知》（滨人社字〔2015〕52号）

邹平县人力资源和社会保障局

                        二○一五年四月二日

	关于做好2015年技师、高级技师社会化
考评工作的通知

滨人社字〔2015〕52 号
各县区人社局，市直有关单位：
根据省人社厅文件（鲁人社字［2015］140号）安排，结合我市实际，现就做好2015年技师、高级技师社会化考评工作有关事项通知如下：
一、    技师、高级技师社会化考评的工种、时间安排、考评鉴定方式及缴费依据、方式、地点
见附件1。
二、   申报条件
见附件1。
三、    报名工作安排
按照省人社厅要求，2015年技师、高级技师社会化考评实行现场报名、现场审核、现场缴费方式。为方便考评报名和相关工作顺利开展，报名人员必须在规定时间内到滨州市职业技能鉴定中心（滨州市滨城区府右街37号，即黄河四路与府右街交叉口西北角，人事考试中心二楼）报名，5月份报名时间4月1日至4月15日（周末及国家法定节假日除外），11月份报名时间9月1日至9月15日（周末及国家法定节假日除外）。请各单位、各考生按规定时间上报相关材料，超过规定日期上报的将不予受理。
四、申报材料与程序
（一）申报技师、高级技师社会化考评人员需准备以下材料：
1.填写《技师职业资格鉴定申报表》（见附件2）或《高级技师职业资格鉴定申报表》（见附件3）一式两份；
2.近期免冠照片1寸3张、2寸1张，职业资格证书、学历证书、身份证原件及复印件；
3.从事本职业工作年限和反映本人工作业绩的证明材料；格式见附件4。
4.反映本人工作水平、能力的技术论文一式三份；格式见附件5。
5.未取得高级工职业资格证书或技师职业资格证书的破格晋级人员，需提供相应的工龄证明和获奖证书原件及复印件。
（二）技师、高级技师社会化考评由各县、区、市直和国家、省直有关部门或单位统一组织报名，各报名单位将考生的申报材料初审合格后，统一填写《职业技能鉴定人员名册》报市职业技能鉴定中心。经省职业技能鉴定中心复审合格、缴费后方可参加技师、高级技师社会化考评鉴定。
各级各单位要严格审查申报资格，对不符合申报资格的不予受理报名。
五、            2015年技师、高级技师社会化考评滨州考区考点设置在滨州市。
六、            相关单位按规定时间到滨州市职业技能鉴定中心领取准考证
七、            2015年度技师、高级技师社会化考评用教材请与山东省技工学校联合服务公司联系。联系电话：0531-----82057879。
八、            已经参加2015年技师、高级技师社会化考评的职业（工种）不再列入技师、高级技师评审范围
   各有关单位要密切配合，规范管理，确保社会化考评工作顺利进行。
报名咨询电话：0543----3162906
附件：
1.[image: image1]

 HYPERLINK "http://www.bzrsks.gov.cn/ewebeditor/uploadfile/20150401145512001.doc" \t "_blank" 工种、时间、鉴定方式、申报条件、收费依据、方式、地点.doc
2．[image: image2]

 HYPERLINK "http://www.bzrsks.gov.cn/ewebeditor/uploadfile/20150401145531001.doc" \t "_blank" 技师职业资格鉴定申报表.doc
3．[image: image3]

 HYPERLINK "http://www.bzrsks.gov.cn/ewebeditor/uploadfile/20150401145542001.doc" \t "_blank" 高技师职业资格鉴定申报表.doc
4．[image: image4]

 HYPERLINK "http://www.bzrsks.gov.cn/ewebeditor/uploadfile/20150401145554001.doc" \t "_blank" 工龄证明、工作业绩证明.doc
5．[image: image5]

 HYPERLINK "http://www.bzrsks.gov.cn/ewebeditor/uploadfile/20150401145611001.doc" \t "_blank" 论文提交封面格式.doc

附件1：

一、社会化考评职业（工种）

（一）技师(职业资格二级)社会化考评的职业（工种）为：维修电工、电工、汽车修理工、汽车维修工、中式烹调师、保健按摩师、按摩师、美容师、美发师、焊工、电焊工、气焊工、家用电子产品维修工、车工、机修钳工、装配钳工、钳工、工具钳工、汽车驾驶员、冷作钣金工、冷作工、钣金工、铸造工、涂装工、磨工、镗工、餐厅服务员、中式面点师、食品检验工、摄影师、眼镜验光员、制冷工、冷藏工、金属热处理工、热处理工、化工总控工、化学检验工、化验分析工、化工仪表维修工、锅炉运行值班员、锅炉操作工。

（二）高级技师（职业资格一级）社会化考评的职业（工种）为：维修电工、电工、汽车修理工、汽车维修工、按摩师、保健按摩师、中式烹调师、焊工、电焊工、气焊工、家用电子产品维修工、车工、机修钳工、钳工、餐厅服务员、中式面点师、美发师、美容师。

二、技师、高级技师社会化考评时间：2015年5月23日、2015年11月28日。

三、技师、高级技师社会化考评分理论知识考试、技能操作考核、综合评审三个步骤进行。理论知识考试采取闭卷方式，时间为120分钟；技能操作考试采取现场操作方式，在规定时间内完成操作；技师综合评审由考评专家组根据申报人员的工作业绩和论文（技术总结）进行评审，确定综合评审成绩；高级技师综合评审由考评专家组根据申报人员的论文（技术总结）进行现场答辩，并依据其工作业绩确定综合评审成绩。

理论知识、技能操作和综合评审成绩均在60分及以上为成绩合格，方可取得相应职业资格证书。

四、缴费依据：鲁价费发【2005】174号文件。缴费方式、地点：鉴定费现场缴市职业技能鉴定中心。

五、申报条件：

（一）申报技师应取得本职业（工种）高级工职业资格证书且任职2年以上，申报高级技师应取得本职业（工种）技师职业资格证书且任职3年以上。

（二）对企业老职工和有突出贡献或特殊技能的人员可适当放宽申报条件：从事本岗位工作满20年并具有一定的专业知识和操作技能，或从事本岗位工作满12年并获得行业或市级以上技术能手称号的生产一线人员，可破格申报技师资格；从事本岗位工作满25年并具有一定的专业知识和操作技能，或从事本岗位工作满15年并获得国家级或省级技术能手称号及同等以上奖励，可破格申报高级技师资格。
附件:2

编号：

技师职业资格鉴定申报表
姓           名：

单           位：

申报职业（工种）：

山东省人力资源和社会保障厅制
二○       年    月    日填

填  表  说  明

    一、本表一式二份，1—2页由本人填写，3—4页由组织填写；

二、要逐项填写，不留空格，同时要粘贴照片。如填写内容较多，栏目页码不够用时，可另加附页。

三、要用钢笔填写。内容要具体、真实，字迹要端正、清楚。

	姓名

	性别

	出生日期

	一寸

近期

免冠

照片

	文化程度

	民族

	政治面貌

	身份证号

	工作单位

	参加工作时间

	原职业

（工种）

	原

等级

	原证书编号

	申报职业

（工种）

	申报

等级

	申报职业

（工种）年限

	职业技能培训情况
个人工作简历及参加

	技术革新成果

	传授技艺或培训技能人才情况

	所

在

单

位

推

荐

评

价

意

见
	                      （盖章）

                      年     月     日

	或行业主管部门意见
市级人力资源社会保障部门
	                      （盖章）

                      年     月     日

	鉴定成绩

职业技能
	理论成绩

	操作技能

成    绩

	综合评审

成    绩

	鉴定中心审查意见

省级职业技能
	经职业资格鉴定，成绩合格

                      （盖章）

                                年    月    日

	行政部门审批意见
省级人力资源社会保障
	          同意

                      （盖章）

                      年     月     日

附件3

编号：

高级技师职业资格鉴定申报表
姓           名：

单           位：

申报职业（工种）：

山东省人力资源和社会保障厅制
二○       年    月    日填

填  表  说  明

    一、本表一式二份，1—2页由本人填写，3—4页由组织填写；

二、要逐项填写，不留空格，同时要粘贴照片。如填写内容较多，栏目页码不够用时，可另加附页。

三、要用钢笔填写。内容要具体、真实，字迹要端正、清楚。

	姓名

	性别

	出生日期

	一寸

近期

免冠

照片

	文化程度

	民族

	政治面貌

	身份证号

	工作单位

	参加工作时间

	原职业

（工种）

	原

等级

	原证书编号

	申报职业

（工种）

	申报

等级

	申报职业

（工种）年限

	职业技能培训情况
个人工作简历及参加

	技术革新成果

	传授技艺或培训技能人才情况

	所

在

单

位

推

荐

评

价

意

见
	                      （盖章）

                      年     月     日

	或行业主管部门意见
市人力资源社会保障部门
	                      （盖章）

                      年     月     日

	鉴定成绩

职业技能
	理论成绩

	操作技能

成    绩

	综合评审

成    绩

	鉴定中心审查意见

省级职业技能
	经职业资格鉴定，成绩合格

                      （盖章）

                                年    月    日

	行政部门审批意见
省级人力资源社会保障
	          同意

                      （盖章）

                      年     月     日

附件4

工 龄 证 明

兹证明         同志（身份证号              学历     ），在本单位从事                 工作，累计以往从事该职业工种的工龄合计已满        年。特此证明。
单位联系电话：

                            经办人：

                            单位盖章：

                                 年  月  日

                                    1（共2页）

（说明：工作业绩由考生工作单位填写，成绩范围为：0至100分）

工作业绩证明

         同志是我单位职工，身份证号：                       经工作单位研究决定该同志工作业绩为       分。

单位公章

                                        ｘ年  ｘ 月  ｘ 日

                         2
附件5

论文提交封面格式

国家职业资格全国统一鉴定
（上空四行，三号仿宋，居中）
×××××（职业名称）论文（二号黑体，居中）

（国家职业资格×级）

（空四字，四号宋体）论文题目：

（空四字，四号宋体） 姓    名：

                身份证号：
                准考证号：

                所在省市：
                所在单位：

                                 1（共2页）

附件5
论 文 撰 写 格 式

       标    题（二号黑体，居中）

姓  名（四号仿宋体，居中）
单  位（四号仿宋体，居中）

摘要：（摘要正文，四号楷体，行间距固定值22磅）

（论文正文，四号宋体，行间距固定值22磅）

  注释：（小四号宋体，单倍行距）

参考文献：（小四号宋体，单倍行距）
  （1）
  （2）
  （3）

                                 2